
 

 

 
1 di 3 

UFFICIO BORSE, INCENTIVI ALLO STUDIO E 
TUTORATO 

 

Decreto rettorale  

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 
 

ATTRIBUZIONE DI N. 4 BORSE DI STUDIO JUST PEACE PER SUPPORTARE STUDENTESSE E STUDENTI 
DELL’UNIVERSITÀ DI SIENA PROVENIENTI DA AREE DI CRISI 

 

IL RETTORE  

 

- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica e 
tecnologica; 

- vista la legge 30 novembre 1989, n. 398, Norme in materia di borse di studio universitarie; 

- richiamato lo Statuto dell’Università di Siena che in armonia con la Costituzione della Repubblica Italiana 

opera in conformità ai principi del pluralismo, della democrazia e del rispetto delle libertà personali e 

collettive, del diritto individuale al sapere, della valorizzazione del merito e della cultura fondata sul rispetto 

della diversità di genere; 

- considerato che il nostro Ateneo ha sviluppato una politica attiva di supporto e sostegno a favore di studenti 

e studentesse che versino in situazioni di disagio economico tale da non permettere loro la possibilità di 

vivere una quotidianità dignitosa durante il loro percorso di studio o la loro permanenza presso la nostra 

Università; 

- considerato che il Rettore sta portando avanti, tramite una linea di finanziamento di borse di studio, 

un’azione concreta di solidarietà nei confronti di studentesse e studenti provenienti da zone di guerra e/o 

che abbiano richiesto lo status di protezione internazionale; 

- considerata la comunicazione pervenuta con prot. 211814 del 22/10/2024 dalla responsabile dell’Ufficio 

gender equality, human rights e politiche integrate e a firma del prof. Federico Lenzerini, Delegato del 

rettore agli studenti e ricercatori provenienti dalle aree di crisi, in cui si richiede l’attribuzione di n. 4 borse 

di studio Just Peace Unisi – Aree di crisi a studentesse e studenti di nazionalità afghana; 

- considerate le accettazioni delle suddette borse pervenute con i seguenti protocolli: Nasratullah Bahrami 

prot. 209847 del 18/10/2024, Rohina Sediqi prot. 205057 del 14/10/2024, Zadran Asmat Ullah prot. 204953 

del 14/10/2024, Mir Hassamuddin Miri prot. 211315 del 22/10/2024; 

- considerato che le suddette borse saranno di importo pari a euro 300,00 più posto alloggio o di euro 600,00 

senza posto alloggio; 

- considerato che la determinazione della tipologia di borsa attribuita dipenderà dalla tempistica di arrivo a 

Siena e che verranno prima assegnate le borse da euro 300,00 più posto alloggio fino ad esaurimento dei 

posti alloggio disponibili; 

- considerato che le borse avranno erogazione mese corrente a valere sul Fondo 2483-2021-LF-ASSIM-



 

 

 
2 di 3 

Stip_PC_001, Fondo progetto Just Peace; 

- considerato che le borse verranno erogate per una durata di 24 mesi a copertura dei mesi di effettiva 

presenza a Siena delle studentesse e degli studenti che ne risultano destinatarie/i; 

-  considerato che le borse di studio sono assoggettate al regime fiscale di cui all’articolo 50, comma 1, lettera 

c) del DPR 22 dicembre 1986, n. 917, Testo unico delle imposte sui redditi; 

- considerato che l’Università provvede alla copertura assicurativa INAIL e per responsabilità civile 

 

DECRETA 

 

1. L’attribuzione delle borse Just Peace per una durata di 24 mesi a favore delle/i seguenti studentesse/i: 

• Nasratullah Bahrami, nato in Afghanistan il 01.11.1996 

• Rohina Sediqi, nata in Afghanistan il 11.07.1993 

• Zadran Asmat Ullah, nato in Afghanistan il 30.03.1999 

• Mir Hassamuddin Miri, nato in Afghanistan il 05.01.1996 

 

2. L’erogazione delle borse alle studentesse e agli studenti di cui al punto 1 è vincolata al completamento della 
procedura di immatricolazione. 

 

3. La decorrenza e l’importo delle borse saranno notificati con apposita comunicazione dall’Ufficio gender 
equality, human rights e politiche integrate all’Ufficio trattamenti economici. 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

 

Visto 

La Responsabile del procedimento  

Anna Majuri 

 

 

Visto 

La Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e Career service 

Laura Berni 

 

 



 

 

 
3 di 3 

Visto 

La Responsabile dell’Area servizi allo studente 

Claudia Vaccarezza 

 

 

Visto 

La Direttrice generale 

Beatrice Sassi 


		2024-10-29T10:25:13+0100
	IT
	Anna Majuri


		2024-10-29T10:27:39+0100
	IT
	Laura Berni


		2024-10-29T13:13:22+0100
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2024-11-04T11:51:19+0000
	BEATRICE SASSI


		2024-11-04T12:57:47+0100
	ROBERTO DI PIETRA




